[image: image1.png]

                                                                      ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____16.01.2012 _______

                                 № _13
г. Пошехонье

Об  утверждении  Положения,

об условиях  и порядке  формирования

муниципального задания и порядке

финансового  обеспечения  выполнения

этого  задания  бюджетными  учреждениями

Пошехонского  муниципального района
               В соответствии с  Федеральным  законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района
                                      п о с т а н о в л я е т :
 1. Утвердить прилагаемое  Положение об условиях  и порядке  формирования

муниципального задания и порядке финансового  обеспечения  выполнения

этого  задания  бюджетными  учреждениями Пошехонского  муниципального района  в новой редакции ( Приложение № 1 )
2.  Управлению  финансов  Администрации Пошехонского  муниципального района ( Серебрякова Т.Г.)
  - Методические рекомендации по формированию муниципальных заданий муниципальным учреждениям Пошехонского муниципального района и контролю за их выполнением;

  - Методические рекомендации по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Пошехонского муниципального района муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Пошехонского муниципального района ;

  -  Примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на

   финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
    3. Постановление  Администрации Пошехонского МР от 15.12.2010 г. № 1148  «Об утверждении Положенияоб условиях  и порядке  формирования муниципального задания и порядке финансового  обеспечения  и выполнения  этого  задания  бюджетными  учреждениями

Пошехонского  муниципального района» признать  утратившим силу.

    4.Настоящее постановление  с приложением подлежит опубликованию в

газете  «Сельская новь» .
   Глава       Пошехонского

  муниципального района                                                                          Н. Н. Белов